
COMITÉ TITULAR FUNCIÓN O REPRESENTATIVIDAD INICIO TERMINO

Dr. Modesto Antonio Sosa Aquino Presidente 16-oct-24 15-oct-28

Dr. Oscar Gerardo Loaiza Brito Prof. Depto. De Física 10-nov-23 09-nov-25

Dr. Francisco Miguel Vargas Luna Prof. Depto. De Ing. Física 01-ene-25 31-dic-26

Dr. Arturo González Vega Prof. Depto. Ing. Quím., Elec. y Biom. 01-ene-25 31-dic-26

Dr. Edgar Alvarado Méndez Prof. Depto. de Ing. Electrónica de la División de Ingenierías del 
Campus Irapuato-Salamanca 07-ene-25 06-ene-27

Dra. Rebeca Monroy Torres Profa. del Depto. de Medicina y Nutrición de la División de 
Ciencias de la Salud del Campus León. 07-ene-25 06-ene-27

Dra. Alma Hortensia Serafin Muñoz Profa. del Depto. de Ing. Civil de la División de Ingenierías del 
Campus Guanajuato 07-ene-25 06-ene-27

 Dra. Luxana Reynaga Ornelas Profa. del Depto. de Enfermería y Obstetricia de la División de 
Ciencias de la Salud del Campus León 04-feb-25 03-feb-27

Dr. Modesto Antonio Sosa Aquino Presidente 16-oct-24 15-oct-28

Dr. Luis Arturo Ureña López Secretario Académico 01-ene-25 15-oct-28

Dr. Marco Antonio Reyes Santos Prof. Titular Depto. Física 07-feb-25 06-feb-27

Dr. Francisco Sastre Carmona Prof. Suplente Depto. Ing. Física 07-feb-25 06-feb-27

Dr. Víctor Hugo Hernández González Prof. Titular Depto. Ing. Quím, Elec Y Biom 07-feb-25 06-feb-27

Dra. Solange Ivette Rivera Manrique Prof. Suplente Depto. Ing. Quím, Elec Y Biom 07-feb-25 06-feb-27

C. Ana Paulina Frausto Hernández Coordinadora de Becas 20-ago-22 -

Lic. Catalina Galván Mata Coordinardora Administrativa 15-ago-19 -

C. Daniela Monserrat Razo Saucedo Representante Titular Alumno 23-ago-24 22-ago-26

C. María de los Milagros Domínguez Cárdenas Representante Suplente Alumno 23-ago-24 22-ago-26

C. Romero Rodríguez Miguel Ángel Representante Titular Alumno 07-feb-25 06-feb-27

C. Katia Natalí Núñez Guía Representante Suplente Alumno 07-feb-25 06-feb-27

C. Regina Guadalupe Martínez Tavárez Representante Titular Alumno 08-sep-23 07-sep-25

C. Roberto Alexander Hernandez Rodriguez Representante Suplente Alumno 08-nov-24 07-nov-26

C. Naomi Eliane Rocillo Rangel Representante Titular Alumno 08-sep-23 07-sep-25

C. Santiago Luque Oseguera Representante Suplente Alumno 08-nov-24 07-nov-26

COMITÉS PERIODO

COMITÉ DE INGRESO, 
PERMANENCIA Y 

PROMOCIÓN

COMITÉ DE BECAS



Dra. Laura Edith Castellano Torres Coordinadora del Comité 09-dic-24 08-dic-26

Dra. Natalia Rincón Londoño Titular 09-dic-24 08-dic-26

Dr. Leonardo Álvarez Valtierra Titular 09-dic-24 08-dic-26

Dra. Lorena Berenice Velázquez Ibarra Titular 09-dic-24 08-dic-26

Dra. María de los Ángeles Mendoza Titular 27-jul-23 26-jul-25

Dr. Miguel Ángel Vallejo Hernández Coordinador del Comité 10-nov-23 09-nov-25

Dra. Iraís Amaranta Quintero Ortega Titular 09-dic-24 08-dic-26

Dr. Arturo Vega González Titular 09-dic-24 08-dic-26

Dr. David Y. G. Delepine Titular 09-dic-24 08-dic-26

Dra. Angélica Hernández Rayas
(Lab. de Electrónica) Titular 09-dic-24 08-dic-26

Dr. Carlos Villaseñor Mora
(Lab. de Electrónica) Suplente 16-may-24 15-may-26

Dr. Edgar Vázquez Núñez
(Lab. de Ing. Química) Titular 09-dic-24 08-dic-26

Dr. Carlos Eduardo Molina Guerrero
(Lab. de Ing. Química) Suplente 09-dic-24 08-dic-26

Dra. Irais Amaranta Quintero Ortega 
(Lab. de Química) Titular 09-dic-24 08-dic-26

Dr. Leonardo Álvarez Valtierra
(Lab. de Química) Suplente 16-may-24 15-may-26

Dra. Argelia Rosillo de la Torre
(Lab. de Biología y Bioquímica) Titular 23-ago-24 22-ago-26

Dr. Gustavo Basurto Islas
(Lab. de Biología y Bioquímica) Suplente 16-may-24 15-may-26

Dr. José Socorro García Díaz 
(Lab. de Física) Titular 09-dic-24 08-dic-26

Dr. Georfrey Humberto Israel Maury Cuna
(Lab. de Física) Suplente 09-dic-24 08-dic-26

Dr. Gerardo Gutiérrez Juárez
(Lab. de Física) Suplente 16-may-24 15-may-26

Dr. Arturo Vega González
(Lab. De Innovación Hospitalaria) Titular 08-nov-24 07-nov-26

Dr. Fco. Miguel Vargas Luna 
(Lab. De Innovación Hospitalaria) Suplente 08-nov-24 07-nov-26

COMITÉ DE TUTORIAS

COMITÉ DE SERVICIO 
SOCIAL

COMITÉ DE LABORATORIOS 
DE DOCENCIA



Dr. Francisco Alarcón Oseguera Coordinador del Comité 09-dic-24 08-dic-26

Dr. Birzabith Mendoza Novelo Titular 09-dic-24 08-dic-26

Dr. Julio César Armas Pérez Titular 09-dic-24 08-dic-26

Dra. Argelia Bernal Bautista Titular 09-dic-24 08-dic-26

Dr. Gerardo Gutiérrez Juárez Titular 09-dic-24 08-dic-26
Dr. Rigoberto Castro Beltrán Coordinador del Comité 09-dic-24 08-dic-26
Dra.  Solange Ivette Rivera Manrique Titular 09-dic-24 08-dic-26
Mtro. Juan Francisco Rayas Rojas Titular 09-dic-24 08-dic-26
Dr. José Jorge Delgado García Titular 09-dic-24 08-dic-26
Dr. Ramón Castañeda Priego Titular 09-dic-24 08-dic-26

Dr. Christian Gómez Solis Titular 09-dic-24 08-dic-26

Dr. Alberto Diez Tejedor Coordinador de la Lic. en Física 06-dic-24 05-dic-26
Dr. Oscar Gerardo Loaiza Brito Titular 09-dic-24 08-dic-26
Dr. Octavio José Obregón Díaz Titular 16-may-24 15-may-26
Dr. Luis Carlos Padierna García Titular 09-dic-24 08-dic-26
Dr. Arturo González Vega Titular 16-may-24 15-may-26
Dr. José Torres Arenas Titular 09-dic-24 08-dic-26
Dr. Francisco Sastre Carmona Titular 16-may-24 15-may-26
Dr. Mauro Napsuciale Mendivil Titular 14-feb-24 13-feb-26
Dr. José Luis Lucio Martínez Titular 16-may-24 15-may-26
Dr. José Socorro García Díaz Titular 10-nov-23 09-nov-25
Dr. Marco Antonio Reyes Santos Titular 16-may-24 15-may-26

Dr. José Luis López Picón Titular 06-feb-25 05-feb-27

Dr. Francisco Alarcón Oseguera Coordinador de la Lic. en Ing. en Física 09-ene-25 08-ene-27
Dr. Miguel Ángel Vallejo Hernández Titular 14-feb-24 13-feb-26
Dr. Modesto Antonio Sosa Aquino Titular 16-may-24 15-may-26

Dr. Teodoro Córdova Fraga Titular 16-may-24 15-may-26

Dr. Rigoberto Castro Beltrán Titular 16-may-24 15-may-26

Dr. Julio César Armas Pérez Titular 16-may-24 15-may-26
Dra. Natalia Rincón Londoño Titular 16-may-24 15-may-26
Dr. Georfrey Humberto Israel Maury Cuna Titular 08-dic-24 09-dic-26
Dr. Alejandro Gil-Villegas Montiel Titular 09-dic-24 08-dic-26
Dr. Francisco Miguel Vargas Luna Titular 09-dic-24 08-dic-26
Dr. Gerardo Gutiérrez Juárez Titular 09-dic-24 08-dic-26
Dr. José Jorge Delgado García Titular 09-dic-24 08-dic-26

Dra. Ma. Isabel Delgadillo Cano Titular 06-feb-25 05-feb-27

COMITÉ DE DIVULGACIÓN 

COMITÉ DE VINCULACIÓN

COMITÉ ACADÉMICO DE LA 
LIC. EN FÍSICA

COMITÉ ACADÉMICO DE LA 
LIC. EN INGENIERÍA FÍSICA



Dr. Gustavo Basurto Islas Coordinador de la Lic. en Ing. Biomédica 20-abr-20 02-may-25
Dra. Solange Ivette Rivera Manrique Titular 27-jul-23 26-jul-25
Dr. Víctor Hugo Hernández González Titular 16-may-24 15-may-26

Dra. Silvia Alejandra López Juárez Titular 16-may-24 15-may-26

Dr. Luis Carlos Padierna García Titular 16-may-24 15-may-26

Dr. José Marco Balleza Ordaz Titular 16-may-24 15-may-26

Dr. Teodoro Córdova Fraga Titular 23-ago-24 22-ago-26

Dr. Birzabith Mendoza Novelo Titular 08-nov-24 07-nov-26

Dra. Laura Edith Castellano Torres Titular 08-nov-24 07-nov-26

Dr. Arturo Vega González Titular 08-nov-24 07-nov-26

Dra. Angelica Hernández Rayas Titular 08-nov-24 07-nov-26

Dr. Carlos Eduardo Molina Guerrero Coordinador de la Lic. en Ingeniería Química Sustentable 09-ene-25 08-ene-27

Dra. Natalia Rincón Londoño Titular 10-nov-23 09-nov-25

Dra. Argelia Rosillo de la Torre Titular 16-may-24 15-may-26

Dra. Laura Edith Castellano Torres Titular 16-may-24 15-may-26

Dr. José Jorge Delgado García Titular 16-may-24 15-may-26
Dr. Ramón Castañeda Priego Titular 16-may-24 15-may-26

Dr. Julio César Armas Pérez Titular 08-nov-24 07-nov-26

Dr. Leonardo Álvarez Valtierra Titular 08-nov-24 07-nov-26

Dr. Edgar Vázquez Núñez Titular 08-nov-24 07-nov-26

Dr. José Antonio Reyes Aguilera Titular 08-nov-24 07-nov-26
Dra. María de los Ángeles Mendoza Titular 08-nov-24 07-nov-26

Dr. Modesto Antonio Sosa Aquino Coordinador del Comité 09-dic-24

Dra. Susana Figueroa Gerstenmaier Titular 09-dic-24

Dr. José Luis Lucio Martínez Titular 09-dic-24

Dr. Carlos Villaseñor  Mora Titular 09-dic-24

Dra. Laura Edith Castellano Torres Titular 09-dic-24

Dr. José Jorge Delgado García Titular 09-dic-24

Dr. Arturo González Vega Titular 09-dic-24
Dr. Alejandro Gil-Villegas Montiel Titular 27-jul-23
Dr. Francisco Miguel Vargas Luna Titular 27-jul-23
Dr. Carlos Herman Wiechers Medina Titular 27-jul-23

Dr. Georfrey Humberto Israel Maury Cuna Titular 27-jul-23

COMITÉ ACADÉMICO DE LA 
LIC. EN INGENIERÍA 

BIOMÉDICA

COMITÉ ACADÉMICO DE LA 
LIC. EN INGENIERÍA QUÍMICA 

SUSTENTABLE

COMITÉ DE DOCTORADO EN 
CIENCIAS APLICADAS

Hasta su 
aprobación y 

puesta en 
operación



Dr. Gustavo Niz Quevedo Coordinador del Comité 12-may-23 11-may-25

Dr. Carlos Villaseñor  Mora Titular 12-may-23 11-may-25

Dr. José Antonio Reyes Aguilera Titular 12-may-23 11-may-25

Mtro. Juan Francisco Rayas Rojas Titular 12-may-23 11-may-25

Dra. Argelia Rosillo de la Torre Titular 12-may-23 11-may-25

Dr. Luis Carlos Padierna García Coordinador del Comité 12-may-23 11-may-25

Dr. Oscar Miguel Sabido Moreno Titular 12-may-23 11-may-25
Dr. Teodoro Cordova Fraga Titular 12-may-23 11-may-25

Ing.José Navarro Morales Titular 27-jul-23 26-jul-25

Dr. Francisco Alarcón Oseguera Titular 10-nov-23 09-nov-25

Dr. Francisco Sastre Carmona Titular 08-nov-24 07-nov-26
Dr. Arturo González Vega Titular 08-nov-24 07-nov-26

COMITÉ DE MEDIO 
AMBIENTE

COMITÉ DE CÓMPUTO


